Выписка из протокола заседания педагогического совета

№ 3

от 14.01.2021 г.

Присутствовали: 24 человек

Отсутствовали –2  человека

Повестка дня:

1. О внесении изменений в основную образовательную программу МБДОУ №118.

СЛУШАЛИ заведующего Карташову Е.В. которая рассказала педагогическому

коллективу, что в детскому саду Приказом №3 8 от 02.12.2020 присвоен статус

Федеральной инновационной площадки по теме: «Развитие языковых способностей

детей дошкольного возраста средствами авторской детской мультипликации».

Старший воспитатель Смердова Э.М. рассказала, что целью участия в

инновационной деятельности по теме «Развитие языковых способностей детей

дошкольного возраста средствами авторской детской мультипликации» является создание

условий, способствующих развитию языковых способностей детей 3-4, 4-5 и 5-7 лет. В

процессе раннего обучения иностранному языку средствами анимационного творчества,

направленная на поэтапное развитие аудитивного, функционально-структурного и

лексического компонентов языковых способностей в соответствии с возрастными

особенностями детей, и выступает эффективным организационно-методическим

инструментом развития языковых способностей при условии системной реализации.

Статус инновационной площадки по направлению «Развитие языковых

способностей детей дошкольного возраста средствами авторской детской

мультипликации», поможет создать условия для внедрения и реализации основной

образовательной программы МБДОУ.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить внесенные изменения в основную образовательную программу ДО и

утвердить ее в новой редакции. Срок февраль  2021

Голосовали «за» - 24, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель Карташова Е.В.

                                    Секретарь ________________________Великова С.П.

		2022-05-23T11:26:29+0300
	Карташова Елена Викторовна